
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Wzgórze Widokowe nad Międzyodrzem”

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 z późn. zm.) zarządza się, co następuje.

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą "Wzgórze Widokowe nad Międzyodrzem", zwany dalej 
„rezerwatem”, obejmuje obszar o powierzchni 4,43 ha, położony na terenie gminy Kołbaskowo, w powiecie 
polickim, w województwie zachodniopomorskim.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 1 do zarządzenia.

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu  w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zbiorowisk kserotermicznych porastających wzgórze 

stanowiące fragment wysokiego brzegu doliny Odry w jej dolnym biegu o szczególnych cechach 
geomorfologicznych i geobotanicznych.

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj – Stepowy (St).
2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp:

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: typ – Florystyczny (PFI), podtyp – roślin zielnych i 
krzewinek (rzk);

2) ze względu na główny typ ekosystemu: typ – Łąkowy, pastwiskowy, murawowy i zaroślowy (EŁ), podtyp 
– muraw kserotermicznych (mk).
§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1).

 
Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Szczecinie

Sylwia Jurzyk - Nordlöw

1) niniejsze zarządzenie było zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 23 stycznia 1973 r. w 
sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. Nr 5, poz. 38, zm.  z 1984 r.  Nr 15, poz. 107) , które utraciło moc z dniem 
wejścia w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.), z tym 
że na podstawie art. 153 przywołanej ustawy rezerwaty przyrody utworzone przed dniem wejścia w życie ustawy stały 
się rezerwatami w rozumieniu niniejszej ustawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 5223



Załącznik nr 1 do zarządzenia   
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 
 

 
Opis granic rezerwatu przyrody „Wzgórze Widokowe nad Międzyodrzem” w postaci wykazu 
współrzędnych punktów załamania granic2). 
 

Lp. X Y 
1 617933,35 199539,82 
2 617885,49 199869,43 
3 617852,01 199854,27 
4 617787,36 199792,08 
5 617742,24 199744,67 
6 617756,32 199677,44 
7 617812,63 199589,84 
8 617786,13 199575,59 
9 617942,91 199453,20 
10 617933,35 199539,82 

 

                                                 
2) sporządzony w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, o którym mowa w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 15 października 2012 r. w sprawie państwowego systemu odniesień przestrzennych (Dz. 
U. z 2012 r., poz. 1247). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5223



Załącznik nr 2 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w Szczecinie 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5223


		2016-12-28T14:18:54+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




